

Unsere Angebote im Juni



NIEHAUS APOTHEKEN
A H R E N S B U R G

Unser Angebot des Monats

Gingium® 120 mg
Filmtabletten
120 Stück



~~96,89 €¹~~ 40% gespart
jetzt² 57,95 €

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml



~~28,35 €¹~~ 15% gespart
jetzt² 23,95 €

7.257,58 €/1 l

Artelac® Splash
MDO Augentropfen
10 ml



~~14,95 €¹~~ 33% gespart
jetzt² 9,95 €

995,00 €/1 l

Iberogast®
Classic
50 ml



~~23,69 €¹~~ 28% gespart
jetzt² 16,95 €

339,00 €/1 l

Multilind®
Heilsalbe mit Nystatin
100 g



~~28,88 €¹~~ 31% gespart
jetzt² 19,95 €

199,50 €/1 kg

Posterisan® akut
Salbe
25 g



~~13,99 €¹~~ 36% gespart
jetzt² 8,95 €

358,00 €/1 kg

Voltaren®
Schmerzgel forte
100 g



~~19,90 €¹~~ 30% gespart
jetzt² 13,95 €

139,50 €/1 kg

Aktuelles im Juni

Veranstaltungen im Flora Forum

Workshop Faszientherapie

Die Faszientherapie setzt zumeist dort an, wo andere Methoden nicht den gewünschten Erfolg gebracht haben.

Referent: Patrick C. Nehmzow,
Heilpraktiker und Faszientherapeut
*Do., 09.06.2022, 19:00 – 20:30 Uhr,
in Präsenz und online: twitch.tv/
StadtbaeuchereiAhrensburg*

Angst – Wie entsteht sie, wie kann ich mit ihr umgehen?

Angststörungen gehören zu den häufigsten psychischen Erkrankungen. Erfahren Sie mehr über Ursachen und Behandlungsmöglichkeiten.

Referentin: Susanna Uhlmann,
Fachärztin für Psychiatrie, Psycho-
therapie, Suchtmedizinische
Grundversorgung und Sozialmedizin
Mi., 15.06.2022, 19:00 – 20:30 Uhr

*Die Vorträge finden in der Stadt-
bücherei Ahrensburg statt. Es
gelten die aktuellen Corona-
Richtlinien. Eine Anmeldung ist
erwünscht, aber nicht erforderlich:
Apotheke im Gesundheitszentrum,
Tel. 04102 – 88 89 72*

Zu Rheuma gut beraten

Einer unserer Beratungsschwerpunkte in der Apotheke am Rondeel ist die rheumatoide Arthritis, kurz Rheuma genannt. Diese Autoimmunerkrankung, bei der Gelenke dauerhaft entzündet sind, ist weit verbreitet und führt unbehandelt zur Zerstörung von Gelenken und deren Funktion.

Wird die Erkrankung frühzeitig erkannt, lassen sich mit Hilfe von Medikamenten Entzündungen stoppen, Schmerzen lindern und schwere Gelenkschäden hoffentlich aufhalten oder sogar vermeiden.

Hierfür ist eine dauerhafte Einnahme von Medikamenten erforderlich. Unter Umständen müssen diese kühl gelagert und ein besonderes Augenmerk auf unerwünschte Wechsel- und Nebenwirkungen gerichtet werden.

Wir erklären Ihnen im persönlichen Gespräch, wie Ihre Medikamente wirken und worauf Sie bei der Anwendung oder Lagerung besonders achten sollten, damit Ihre Therapie so erfolgreich und sicher wie möglich ist.

Sprechen Sie uns gerne an!



Isabel Heidmann,
Apothekerin,
Apotheke am Rondeel

Wussten Sie schon...?

... dass man Medikamente mit viel Leitungswasser einnehmen sollte und nicht mit Mineralwasser? Die Inhaltsstoffe des Mineralwassers können die Wirksamkeit der Medikamente beeinträchtigen. Auch nach dem Zähneputzen sollte man lieber auf Mineralwasser verzichten, da die enthaltene Kohlensäure den Zahnschmelz angreift.

